pública do município de Fátima do Sul/MS, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência, 

resultou no seguinte: a empresa SÉRGIO CEZARIO 

ME, venceu os itens 01, 03 e 05, totalizando os itens 

com os quantitativos fica um valor total de R$ 

63.750,00 (sessenta e três mil, setecentos e 

cinquenta reais), e a empresa E. CARLOS 

ASSUMPÇÃO REFRIGERAÇÃO ME, venceu os itens 02, 

04, 06, 07 e 08, totalizando os itens com os 

quantitativos fica um valor total de R$ 79.900,00 

(setenta e nove mil e novecentos reais). 

Fátima do Sul - MS, 19 de dezembro de 2023. 

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 106/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 108/2023 

PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 

E. CARLOS ASSUMPÇÃO REFRIGERAÇÃO ME

[...]

aparelhos de ar-condicionado e demais equipamentos 

para atender todas as secretarias da administração 

pública do município de Fátima do Sul/MS, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor global é de R$ 79.900,00 (setenta e 

nove mil e novecentos reais). 

DOTAÇÃO: Funcional: 04.122.00.22.004 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO – GAPRE 

4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0000 Equipamentos e 

Material Permanente 

Funcional: 04.122.0002.2.010 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN.

[...]

aparelhos de ar condicionado e demais equipamentos 

para atender todas as secretarias da administração 

pública do município de Fátima do Sul/MS, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor global é de R$ 63.750,00 (sessenta e 

três mil, setecentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO: Funcional: 04.122.00.22.004 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO – GAPRE 

4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0000 Equipamentos e 

Material Permanente 

Funcional: 04.122.0002.2.010 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN.

[...]

Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em 

nome das empresas SÉRGIO CEZARIO ME, no valor 

total de R$ 63.750,00 (sessenta e três mil, setecentos 

e cinquenta reais), e a empresa E. CARLOS 

ASSUMPÇÃO REFRIGERAÇÃO ME, no valor total de R$ 

79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais). 

Fátima do Sul, MS, em 19 de dezembro 2023. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº. 283/2023 DE 18 DE DEZEMBRO 

DE 2023. 

Concede férias aos servidores aos servidores que 

menciona e dá outras providências.